

परियोजना का नाम :- जनपद देहरादून के विधान सभा क्षेत्र चकराता के अन्तर्गत लखरियार लुधेरा क्यारी कचड़ा हल्का वाहन मार्ग का मोटर मार्ग में परिवर्तन एवं विस्तार हेतु वन भूमि का हस्तान्तरण प्रस्ताव कि०मी० 15 से कि०मी० 18।

क्षतिपूर्क वृक्षारोपण योजना

वृक्षारोपण स्थल का नाम :- क्यारी क्षेत्रफल 1417 हे० $\times 2 = 2834$ Hectare.
रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या 2000

क्र.सं.	कार्य का नाम	प्रथम चरण				
		मूत्रा	इकाई	दर	प्रति	घनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	रावे एवं सीमांकन	5.705	हे०	71	हे०	405.06
2	क्षेत्र की सफाई (आड़ी कटान आदि)	5.705	हे०	2315	हे०	13207.08
3	अंशिम दीवाल बन्दी (फन्सिंग) 81 मी०मी० प्रति हे०	5.705	हे०	13932	हे०	79482.06
4	गड्ढा खुदान (30 x 30 x 45)	11410.00	गड्ढा	493%	गड्ढा	56251.30
5	डी०ए०पी० खाद कण करना	5.705	हे०	568	हे०	3240.44
6	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष)	11410.00	पौध	4	पौध	45640.00
7	प्रथम वर्ष जैस यंत्र संचालन औजार लेज करना एवं अन्य कार्य पर व्यय	5.705	हे०	764.5	हे०	4361.47
8	निरीक्षण बंटिया बनाना	11410.00	20मी०	11	20मी०	125510.00
9	मृदा एवं जल संरक्षण एवं संयोजित हेतु कच्चे चाल-खाती का निर्माण एवं अन्य अभियांत्रिक कार्य हेतु प्राविधान योग - प्रथम चरण	5.705	हे०	5700	हे०	32518.50
						360615.90
द्वितीय चरण						
1	आड़ी कटान कार्य	5.705	हे०	1172	हे०	6686.26
2	गड्ढा खनन कार्य डी०ए०पी० खाद सहित	11410	पौध	88%	पौध	10040.80
3	पौध खुदान कार्य	11410	पौध	6	पौध	68460.00
4	पौधारोपण व थालाबन्दी	11410	पौध	172%	पौध	19625.20
5	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	11410	पौध	1	पौध	11410.00
6	प्रथम निराई गुडार्ड व मल्लिम	11410	पौध	118%	पौध	13463.80
7	द्वितीय निराई गुडार्ड व मल्लिम	11410	पौध	101%	पौध	11524.10
8	वाचन 8 माह	5.705	हे०	426	/Hour/Month	19442.64
9	अन्य व्यय साधन बोर्ड, पौध खुदान हेतु टाकरी सुतली, बारी आदि कार्य वृक्षारोपण के समय वर्षों से बचने हेतु फालोपीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार फौलोपीन फाल्ड स्तरीय कार्य का प्रसार प्रसार एवं डोक्यूमेंटेशन आदि कार्य।	5.705	हे०	700	हे०	3993.50
योग द्वितीय चरण						164646.30
तृतीय चरण						
1	पौधों की कीमत	11410	पौध	5	पौध	57050.00
2	पौध खुदान कार्य	11410	पौध	6	पौध	68460.00
3	पुनर्गड्ढा खाद कण रोपण कार्य करना	11410	पौध	291%	पौध	33203.10
4	पौध खाद मिश्रण डिलाना सहित	5.705	हे०	2420%	हे०	138.06

क्र.	कार्य का नाम	चतुर्थ चरण	मन्त्रा	इकाई	दर	प्रति	घनराशि
1.	वाचर 12 माह	5.705	है०	2020%	है०		115.24
2.	अग्नि सुरक्षा कार्य	5.705	है०	426	/Hour/Month		29163.96
	योग चतुर्थ चरण	5.705	है०	300	है०		1711.50
							189841.86
क्र.	कार्य का नाम	पंचम चरण	मन्त्रा	इकाई	दर	प्रति	घनराशि
1.	वाचर 12 माह	5.705	है०	426	/Hour/Month		29163.96
2.	अग्नि सुरक्षा कार्य	5.705	है०	300	है०		1711.50
	कूल योग पंचम चरण						30875.46
क्र.	कार्य का नाम	षष्ठम चरण	मन्त्रा	इकाई	दर	प्रति	घनराशि
1.	वाचर 12 माह	5.705	है०	426	/Hour/Month		29163.96
2.	अग्नि सुरक्षा कार्य	5.705	है०	300	है०		1711.50
	कूल योग षष्ठम चरण						30875.46
क्र.	कार्य का नाम	सप्तम चरण	मन्त्रा	इकाई	दर	प्रति	घनराशि
1.	वाचर 12 माह	5.705	है०	426	/Hour/Month		29163.96
2.	अग्नि सुरक्षा कार्य	5.705	है०	300	है०		1711.50
	कूल योग सप्तम चरण						30875.46
क्र.	कार्य का नाम	अष्टम चरण	मन्त्रा	इकाई	दर	प्रति	घनराशि
1.	वाचर 12 माह	5.705	है०	426	/Hour/Month		29163.96
2.	अग्नि सुरक्षा कार्य	5.705	है०	300	है०		1711.50
	कूल योग अष्टम चरण						30875.46
क्र.	कार्य का नाम	नवम चरण	मन्त्रा	इकाई	दर	प्रति	घनराशि
1.	वाचर 12 माह	5.705	है०	426	/Hour/Month		29163.96
2.	अग्नि सुरक्षा कार्य	5.705	है०	300	है०		1711.50
	कूल योग नवम चरण						30875.46
क्र.	कार्य का नाम	दशम चरण	मन्त्रा	इकाई	दर	प्रति	घनराशि
1.	वाचर 12 माह	5.705	है०	426	/Hour/Month		29163.96
2.	अग्नि सुरक्षा कार्य	5.705	है०	300	है०		1711.50
	कूल योग दशम चरण						30875.46
	कूल योग						931232.28

क्षतिपूर्ति वृक्षारोपण हेतु आगमित कुल व्यय प्रति हे०

= 1,30,000

परियोजना निर्माण हेतु प्रस्तावित भूमि का क्षेत्रफल

= 1417 हे० x 2

= 2,834 हे०

दुगुने क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु अपेक्षित धनराशि

= 2,834 x 130,000

Rs. = 368,420

क्षतिपूरक वृक्षारोपण की कुल लागत :-

Rs. = 368,420.00


 उप-विवेकी
 रीवर रेजि
 बरकतपुरा वन प्रभाग


 उप-विवेकी
 प्रमोदपुरा वनप्रभाग
 बरकतपुरा (विहारावना)


 उप-विवेकी
 बरकतपुरा वन प्रभाग
 बरकतपुरा